



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Szpital to ludzie: Pół wieku Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu

**Marszałkowski Szpital Wojewódzki w Poznaniu w tym roku obchodzi jubileusz 50-lecia swojego istnienia. Z tej okazji w siedzibie Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu odbyła się uroczysta gala, w której udział wziął Marszałek Marek Woźniak.**

- Ten wielospecjalistyczny szpital to jeden z okrętów flagowych naszego samorządu - podkreślił podczas gali Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. - Mówiąc o pięćdziesięcioleciu szpitala, można przywołać wiele radosnych, ale też trudnych chwil. Opieka zdrowotna od zawsze dostarczała wielu emocji - dodał Marszałek.

Marek Woźniak przypomniał, że w ciągu ostatnich lat z budżetu Unii Europejskiej do placówki w formie dotacji trafiło 21 mln zł, a z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego - 65 mln zł.

- Wśród zrealizowanych inwestycji, które warto przypomnieć, jest nowoczesny blok operacyjny wraz z centralną sterylizatornią. Dokonywaliśmy też zakupów urządzeń diagnostycznych, budowaliśmy Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. Zdawaliśmy sobie sprawę, że tak duży szpital wymaga dużych inwestycji, a plany mamy przecież jeszcze większe. Wśród tych najbliższych znajduje się budowa Centrum Medycyny Ratunkowej. W naszej Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy na ten cel zarezerwowane 130 milionów złotych - mówił Marszałek.

Przypomnijmy, że projekt szpitala powstał w 1963 roku w Pracowni Służby Zdrowia poznańskiego Miastoprojektu, a budowa została rozpoczęta trzy lata później. W latach 70-tych powstający Szpital Miejski w Poznaniu, czyli dzisiejszy Szpital Wojewódzki w Poznaniu, miał być „Szpitalem najnowocześniejszym w Europie”. 28 grudnia 1972 roku pierwsi chorzy zostali przyjęci na Oddział Okulistyczny, trzy dni później zoperowano ich. Pierwszy sukces szpital zanotował już w lutym 1974 roku. To tutaj na świat przyszedł 500 001 obywatel Poznania.

Oddziały Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu należą do najbardziej renomowanych w regionie. Oddział Ortopedii i Chirurgii Narządu Ruchu w 2021 roku zajął w Wielkopolsce drugie miejsce - z łączną liczbą 476 pacjentów - pod względem dokonanych zabiegów endoprotezoplastyki. Transplantologia stanowi jedno z ważniejszych wyzwań, których podjęła się placówka. 4 stycznia 1994 roku wykonano tutaj pierwszy przeszczep nerki. Na Oddziale Transplantologii i Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Urologii tylko w 2021 r. przeprowadzono 59 zabiegów transplantacji nerki. Ponadto w 2021r. w naszym Szpitalu odbyło się 30 868 hospitalizacji, 71 719 porad specjalistycznych, 10 289 zabiegów operacyjnych i 1 528 porodów.

- Szpital to ludzie. Nie każdy z nas może stać się jego pracownikiem, ale każdy może stać się jego pacjentem, więc szukajmy w sobie empatii i zrozumienia. Powinni je mieć pacjenci dla tych wszystkich, którzy na co dzień mierzą się z ogromnym stresem i odpowiedzialnością, jak i personel w stosunku do pacjentów pojawiających się z bólem, strachem, mierzących się nierzadko z bezradnością - mówiła Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Rok 2022 jest rokiem jubileuszu 50-lecia szpitala. Z tej okazji odbyło się już wiele wydarzeń, m.in. konferencje naukowe, czy piknik zdrowotny. Ich podsumowaniem była uroczysta gala, która odbyła się we wtorek 8 listopada w siedzibie Polskiego Teatru Tańca.

Podczas wydarzenia zostały wręczone statuetki „Gloria Lutycka”. Otrzymali je Marszałek Marek Woźniak, Jędrzej Solarski, Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, prof. Maciej Głyda, Ordynator Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej z Pododdziałem Urologii. Pośmiertnie statuetką uhonorowano również dr. Jacka Łukomskiego, byłego wieloletniego dyrektora marszałkowskiej placówki, prof. dr hab. med. Laurę Wołowicką oraz dr. Romana Ratomskiego.



Wręczono także odznaczenia za długoletnią pracę w szpitalu i nagrody 50-lecia Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z dyplomami uznania za „zaangażowanie w pracę w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu”.

W trakcie gali Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta Poznania wręczył Piotrowi Nowickiemu, Dyrektorowi Szpitala, Srebrną Pieczęć Miasta Poznania. To wyróżnienie przyznawane jest osobom lub instytucjom stanowiącym wzór tradycyjnych, poznańskich cnót, które w sposób wyjątkowy zaistniały w świadomości mieszkańców stolicy Wielkopolski.













Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie